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VD:s lägesrapport S:t Erik Försäkrings AB 2043-03-08  
 
1. Bokslut och årsredovisning 
Resultatet uppgick till -2,7 mnkr per 2023-12-31. Resultatet beror på en högre skadekostnad 
än budgeterat. Kapitalavkastningen (8,3 mnkr) förbättrade resultatet. För 2022 var resultatet 
17,2 mnkr, som en följd av låga skadekostnader. Skadekostnaderna är mycket volatila och 
påverkar bolagets ekonomi till mycket stor del. 
Personalkostnaderna ser ut att ligga över budget. Men personalkostnaderna låg i linje med 
budget när man räknar av de arbete som IT-ansvarig utför åt andra bolag. Dessa kostnader 
vidarefaktureras Stadshus AB och de bolag IT-ansvarig servar. I kostnaderna ingår även en 
större pensionsavsättning för VD som gått i pension. 
 
Den samlade risknivån för bolaget per 2023-12-31 bedöms av riskhanteringsfunktionen vara 
låg. SCR-kvoten är 291 procent (Q3/23: 271 procent). Det är god marginal till lagkravet om 
100 procent och styrelsens limit om 150 procent. 
 

2.Flerårsbudget 2025-2027 
Till följd av ökat antal skador de senaste åren har S:t Erik Försäkrings försäkringstekniska 
resultat stadigt försämrats över en femårsperiod. Långsiktigt är detta inte hållbart och bolaget 
har påbörjat och kommer under perioden fortsatt se över nivåer på försäkringspremier och 
självrisker. Avsikten är att i största möjliga mån försöka differentiera dessa så att det gynnar 
de som jobbar skadeförebyggande, påvisar sänkta skaderesultat samt fullt ut tar hänsyn till 
ökade återförsäkringskostnader. 
 
Den nuvarande rollen för S:t Erik Försäkrings AB inom kommunkoncernen förväntas i stort 
vara oförändrad, dock med ett ännu större fokus på det skadeförebyggande arbetet i enlighet 
med budget 2024. Bolagets arbete i olika nätverk och samverkan med bolag och förvaltningar 
inom det skadeförebyggande området kommer således att öka. I treårsbudgeten reserverar 
därför bolaget 1 mnkr per år för det skadeförebyggande arbetet under 
perioden. 
 
Bolaget tecknade i december avtal med KTH om en kommundoktorand inom det 
skadeförebyggande området under perioden 2024-2026. Doktoranden kommer framförallt att 
fokusera på skador hos stadens bostadsbolag och ska analysera försäkringsdata och 
byggnadsinformation för att hitta smarta sätt att förebygga skador. Syftet är att inte bara 
identifiera problem utan även implementera effektiva åtgärder. Målet är att forskningen ska 
kunna tillämpas på andra verksamheter i staden. 
 
Premieintäkter och premie för avgiven återförsäkring beräknas öka under perioden med 3 
procent per år, med reservation för en generellt hårdnande återförsäkringsmarknad. 
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3. Skador 
För 2023 resulterade inträffade och registrerade skador i skadeutbetalningar om 71,8 mnkr 
(34,6). Återförsäkrarnas andel av utbetalda skadeersättningar uppgår till 25,9 mnkr (81,8 
mnkr). 
 
Sedan föregående rapportering av skadeunderlag till styrelsen i november, har det anmälts in 
fem nya skador som överstiger 1 mnkr i skadekostnad, varav 2 har inträffat under 2024.  
 
Vid årsskiftet tillträdde de nya skadereglerarna och arbetet löper på som planerat. 
Skadeutfallet under årets första två månader har varit lågt. 
 
4. Skadeförebyggande 
Bolagets samarbete med KTH om en doktorand som ska forska i skadebyggande åtgärder 
fortskrider. När KTH utlyste doktorandtjänsten fick de cirka 100 ansökningar. 
Anställningsavtal har nu tecknats och doktoranden tillträder tjänsten i mars/april. 
Doktoranden kommer att påbörja samarbetet med stadens bostadsbolag redan under våren för 
att få ta del av relevant fastighetsdata som kompletterar den befintliga skadehistoriken. 
 
5. IA 
Dialogen med stadsledningskontoret om utvecklingen av IA och vad det ska användas till 
fortsätter. Det har meddelats att förvaltningssektorns del av arbetsmiljöfrågor inte kommer att 
hamna i ett eget IA. Bolaget har fortsatt ansvaret för IA.  
 
6. Kommunkoncernens hållbarhetsrapportering enligt CSRD 
Rapporteringskraven för CSRD-direktivet för hållbarhetsredovisning gäller med start 2025. 
Moderbolaget Stockholms Stadshus AB kommer att upprätta hållbarhetsrapport enligt 
lagkrav. S:t Erik Försäkring kommer inte att upprätta någon egen rapport men kan komma att 
bli tvungen att ta fram underlag till moderbolagets hållbarhetsredovisning. För närvarande 
driver moderbolaget ett förberedelsearbete där samtliga bolag deltar.  
 
7. Övrigt 
Styrelsen ska årligen fastställa olika årsrapporter till Finansinspektionen, års-QRT, SFCR och 
RSR. Detta kommer att ske som vanligt genom ett beslut per capsulam 2024-03-28. 
 
Mattias Westerlund 
VD


